
L'anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. 0.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto:  Liquidazione interventi socio asssistenziali a favore di n 2 soggetti per

servizi di pubblica utilità.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOIIE AFIWH1 GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 635 del 17-10-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALICIG n.



Per tutto quanto premesso:

DETERMINA

1) Liquidare e pagare la complessiva somma di € 400,00 a favore di n 2 soggetti
beneficiari, avviati per il "Servizio di pubblica Utilità", come da elenco aIl."A" (depositato
presso l'Ufficio Servizio Sociali, che non viene allegato alla presente determina, ai fini della
pubblicazione, per l'osservanza della Legge 675/96 e s.m.i), per l'importo a fianco di

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n. 178 del 17-10-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Premesso che:

•con Delibera del Consiglio Comunale nl 12/2015, e successiva modifica n 7/2017, è
stato approvato il Regolamento per l'erogazione di misure socio-assistenziali, che
prevede i criteri e requisiti per l'accesso alle diverse forme di intervento economico a

sostegno di cittadini indigenti, subordinati all'effettiva entità e disponibilità dei fondi
previsti nel Bilancio Comunale di previsione;

•con Delibera di Giunta Comunale n 65 del 09/06/2017, sono stati programmati gli
interventi socio-economici da erogare a favore di cittadini indigenti, per l'anno 2017;

•con Determina n 376 del 19/0672017, sono state prenotate le somme da erogare per
le diverse tipologie di interventi assistenziali, tra le quali l'assistenza economica
Continuativa - Assegno di Pubblica Utilità-Progetto per ex detenuti;

•con Determina n 411 del 05/07/2017 sono stati avviati i soggetti presi in carico dal
Servizio Sociale impegnando altresì, la somma di € 1.800,00 da liquidare mensilmente
per mesi tre;

-    Atteso che il compenso previsto per ogni assistito, è pari ad € 200,00 mensili, per 40
ore, per la durata di mesi tre;

Visti i fogli di presenza regolarmente vistati dai Responsabili dei Settori/Uffici,
attestanti le ore prestate dai beneficiari avviati dal 12 luglio 2017 per mesi tre;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell'assistenza economica
Continuativa Assegno di Pubblica Utilità -Progetto per detenuti ed ex detenuti di €
400,00, a favore di n 2 beneficiari, come da elenco ali. "A" (depositato presso l'Ufficio di
Solidarietà Sociale e non allegato al presente atto per l'osservanza della Legge n 675/96 e

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.178 del 17-10-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
o Centonze Calogero

annotazioni:
Lì 17-10-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

EL SETTORE AA. GG
Arena Silvana

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

2) Dare atto che la somma complessiva trova copertura al cap.2605- M.12 Prog.5 Titolo 1
Macroaggr. 4/02/02, del bilancio di previsione del corrente esercizio, regolarmente esecutivo,
giusta Determina di impegno n 411 del 05/

ciascuno indicato.-


